ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2020 года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА № 88

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Распределение субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2020 года № 88, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _______________ №____
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер субсидии (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Алёховщинское сельское
поселение Лодейнопольского муниципального района
	3 000,0

	2
	Большеврудское сельское
поселение Волосовского муниципального района

	8 549,0

	3
	Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района
	6 468,0

	4
	Вознесенское городское
поселение Подпорожского муниципального района

	5 980,0

	5
	Волховское городское
поселение Волховского муниципального района
	22 032,0
	62 527,7

	6
	Всеволожское городское
поселение Всеволожского муниципального района
	1 578,0

	7
	Выборгское городское
поселение Выборгского  района
	30 210,0

	8
	Вырицкое городское
поселение Гатчинского муниципального района

	8 916,0

	9
	Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района

	6 321,0

	10
	Гатчинское городское
поселение Гатчинского муниципального района
	 18 513,0

	20 065,0

	11
	Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района
	6 510,0

	12
	Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района

	6 230,0

	13
	Ивангородское городское
поселение Кингисеппского муниципального района
	19 584,0
	6 292,0

	14
	Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района
	6 299,0

	15
	Кингисеппское городское
поселение Кингисеппского муниципального района
	16 686,0
	30 650,0

	16
	Кировское городское
поселение Кировского муниципального района
	16 441,0

	17
	Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района

	6 291,0

	18
	Коммунарское городское
поселение Гатчинского муниципального района

	4 280,0

	19
	Котельское сельское поселение Кингисеппского муниципального района

	10 708,0
	13 735,0

	20
	Красноборское городское поселение Тосненского района

	7 000,0

	21
	Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципального района

	4 623,0

	22
	Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района
	12 052,0
	28 059,0

	23
	Лужское городское поселение Лужского муниципального района
	19 600,0

	24
	Любанское городское поселение Тосненского района
	6 402,0

	25
	Мичуринское сельское поселение Приозерского муниципального района
	3 000,0

	26
	Мгинское городское поселение Кировского муниципального района
	6 688,0

	27
	Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района

	5 550,0

	28
	Назиевское городское поселение Кировского муниципального района
	5 000,0

	29
	Низинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района
	8 007,80

	30
	Пикалёвское городское поселение Бокситогорского муниципального района
	11 903,0
	38 731,0

	31
	Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района
	11 706,0

	3 462,0

	32
	Приладожское городское поселение Кировского муниципального района

	7 147,0

	33
	Приозерское городское поселение Приозерского муниципального района
	19 277,0
	14 766,0
	71 634,0

	34
	Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района
	 6 229,0

	6 853,0

	35
	Рождественское  сельское
поселение Гатчинского муниципального района

	3 093,0

	36
	Ромашкинское сельское поселение Приозерского муниципального района

	10 574,7

	37
	Рощинское городское
поселение Выборгского  района
	9 920,0
	4 096,0
	10 057,0

	38
	Рябовское городское поселение Тосненского района

	10 522,0

	39
	Светогорское городское
поселение Выборгского  района
	10 390,0
	7 132,0
	7 000,0

	40
	Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района
	[bookmark: _GoBack]25 480,0

	41
	Сясьстройское городское поселение Волховского муниципального района
	7 000,0
	7 000,0

	42
	Тельмановское сельское поселение Тосненского района
	 5 576,0

	43
	Токсовское городское поселение Всеволожского муниципального района
	7 000,0

	44
	Тосненское городское поселение Тосненского района
	21 510,0

	45
	Ульяновское городское поселение Тосненского района
	3 597,0

	46
	Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района

	5 279,0

	ИТОГО
	347 658,8
	221 561,7
	221 561,7

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА № 88»
 (далее – Проект)

Областным законом Ленинградской области от 04.12.2019 № 94-оз
«Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на данное направление в 2020 году предусмотрены средства из областного бюджета в размере 221 561, 7 тыс. руб., в 2021 и 2020 годах - 221 561,7 тыс. руб. соответственно.
Согласно областному закону Ленинградской области от 02.04.2020 № 32-оз
«О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на данное направление в 2020 году предусмотрены средства из областного бюджета в размере
347 658,8 тыс. руб.
Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области А.М. Тимков

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА № 88»
 (далее – Проект)

Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области А.М. Тимков